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A n g e b o t e  a u s  I h r e r  A p o t h e k e .

Aktuell

Gutschein

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 08.
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Bepanthol
Körperlotion, wirksam 
bei sehr trockener Haut
200 ml

statt € 9,55/ 2)

€7,98j

100 ml = € 3,99

Gesundform
Erfrischungstücher
10 Stück

statt € 1,95/ 2)

€0,98j

Luvased Nacht
40 Dragees

statt € 7,50/ 2)

€5,98j

Bepanthol 
Gesichtscreme
50 ml

statt € 14,20/ 2)

€11,48j

100 ml = € 22,96
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• Reise- und Impfberatung
• Hautanalyse
• Cardioscan Herz- und Stresstest
nach Terminvereinbarung



A n g e b o t e  a u s  I h r e r  A p o t h e ke .
Alle Angebote gültig im Mai 2008. Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
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Physiogel A.I.
Sonnencreme
50 ml

statt € 15,90/ 2)

€13,98j

100 ml = € 27,96

Linola akut 0,25%*
50 g
oder
Linola akut 0,5%*
30 g, je

statt € 11,97/ 2)

€9,98j

Kytta Salbe f*
100 g

statt € 12,26/ 2)

€8,98j

Eucerin
Hydro-Balance Auge
abschwellende 
Feuchtigkeitspflege
Reduziert Müdigkeits-
er scheinungen; für einen 
wachen, strahlenden Blick
15 ml

statt € 15,10/ 2)

€13,98j

100 ml = € 93,20

Protefix Haftcreme
versch. Sorten
je 40 ml, je  

statt € 3,45/ 1)

€2,98j

100 ml = € 7,45

Aspirin® complex*
20 Beutel

statt € 13,28/ 2)

€9,48j

Bepanthen 
Meersalz 
Nasenspray
20 ml

statt € 5,59/ 2)

€3,98j

100 ml = € 19,90



gesund   gut   günst ig
1) Ehemaliger Verkaufspreis. 2) Unver bindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Orthomol
Vital F oder M 
Trinkfläschchen
30 Tagesportionen 

statt € 61,50/ 2)

€49,98j

Persona Teststäbchen 
für den Persona-Monitor
3 Monatspackung, 24 Stück

statt € 33,98/ 1)

€27,98j

Cetirizin-ratiopharm® 10 mg*
50 Tabletten

statt € 15,20/ 2)

€11,98j

Riopan*
Magengel Stick Pack
20 x 10 ml 

statt € 12,95/ 2)

€8,98j

Gesundform 
Calcium 600 mg 
+ D3 + K1
stärkt die Knochen
120 Tabletten

€14,95j

Aktion im Mai!

Unsere Muttertagsaktion

Holen Sie
sich ab dem

Ihre
Muttertagstüte
in unserer
Apotheke!

3. Mai

Dulcolax® M 
Balance* 
20 Beutel

statt € 13,95/ 2)

€9,98jNEU!



Cellulite – 
doofe Dellen der Frauen
Ursache für Cellulite ist das weibliche Binde  ge-
webe. Während beim Mann die Fasern scheren-
artig überkreuzt sind und kleinere Fettzellen
umschließen, sind „weibliche“ Fasern parallel
und um größere Fettkammern angeordnet. 

Das macht das Gewebe dehnbarer, was in der
Schwangerschaft nötig ist. Leider können sich
auch Fett und Wasser großzügig einlagern. Je
mehr weibliche Geschlechtshormone (Östrogen
und Gestagen) der Körper produziert, desto
mehr von beidem wird gespeichert.

Die Fettzellen, ursprünglich stecknadel kopf-
groß, können sich bis zum 100-fachen ihres
Volumens vergrößern. Als Folge dieser Vergrö-
ßerung und Vermehrung verändert sich auch
die Struktur des umgebenden Gewebes: die
Durchblutung wird gestört, Schlackenstoffe 
und Wasser werden nicht mehr ausreichend  
ab trans portiert. Die Cellulite-Dellen kommen
zum Vorschein.

Generell begünstigt Übergewicht Cellulite. Aber
auch schlanke Frauen werden nicht verschont.
Schwangerschaft, Anti-Baby-Pille, Koffein, 
Nikotin, Stress und Alkohol sind celluliteför-
dernde Faktoren. Pflege produkte aus der 
Apotheke helfen bei kurmäßiger Anwendung:

• die hartnäckige Orangenhaut 
optisch zu verringern

• das Erscheinungsbild der Haut
deutlich zu verbessern

• die Haut wirkt glatter, straffer und zeigt
mehr Spannkraft

Ist es schon Cellulite oder noch nicht? Wenn
Sie am Oberschenkel ein Stück Haut zusam-
mendrücken, sieht das gequetschte Gewebe 
aus wie die Schale einer Orange. Das ist noch
keine Cellulite, sondern die typische Struktur
des weiblichen Binde gewebes, die unter Druck
sichtbar wird. Von Cellulite spricht man erst,
wenn die Haut ohne Dazutun im Stehen Dellen
und Wölbungen aufweist.

Coupon 1
Gültig vom 5.–10.05.2008

Sie erhalten mit diesem 
Coupon einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs -
sortiment! Ausgenommen 

sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 2
Gültig vom 13.–17.05.2008

Sie erhalten mit diesem 
Coupon einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs -
sortiment! Ausgenommen 

sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 3
Gültig vom 19.–24.05.2008

Sie erhalten mit diesem 
Coupon einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs -
sortiment! Ausgenommen 

sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 4
Gültig vom 26.–30.05.2008

Sie erhalten mit diesem 
Coupon einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs -
sortiment! Ausgenommen 

sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person
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Cetirizin Hexal®*
20 Filmtabletten

statt € 6,62/ 2)

€4,98j

Frei
Cellulite 
Duschpeeling
100 ml

statt € 5,95/ 2)

€4,98j

Frei
Cellulite 
Massageöl
100 ml

statt € 14,45/ 2)

€11,48j

Marktkauf Marktkauf Marktkauf Marktkauf

Canesten
Hygiene 
Wäschespüler
befreit Wäsche von 
Pilzen und Bakterien
250 ml

statt € 7,00/ 2)

€4,98j

100 ml = € 1,99


